МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Мэрия города
Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных

услуг в электронном виде на 2022 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Грозного Адаева ШЛО.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению
на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города r p ^ o r o ^ W ^ o l Х.-М.Ш. Кадыров
т Ш^

ило: ;ние

мл лн-ГРАФ и к

'4ffify ^постановлению Мэрии г. Грозного
от «JA» ' 05 2022 г. № 66

п

Наименование услуги,
предоставляемом администрацией или
сельским поселением («соответствии с

административным pci ламентом)

Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных

конструкций на территории города
Грозного, аннулирование такого

разрешения

Согласование размещения и
приемка в жепдуатацню

нестационарных (временных.
мобнл ьных) объектов»

Выдача разрешения при
осу I пест иле ним ст роите л ьства.

реконструкции на строительство
объектов капитального

строительства

Выдача градостроительного плана
земельного участка

(тгветезвенный исполнитель

Главный специалист отдела
наружной рекламы и информации

Мэрии г. I розного

Ведущий специалист отдела
торговли и промышленности

Мэрии г. Грозного

Начальник Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

11ачальник Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

Э V,
•к Ъ

Сроки реализации и содержание этапов перевода в электронный формат муниципальных
массовых социально значимых услуг

Размещение
информации о

муниципальной
услуге на

официальном
сайте и в СМИ

газмешскне на
официальном
сайте форм

заявлений иных
,!ОК\ МСИТОВ.

необходимых
для получения

соот ветствуюши
\ услуг, и

обеспечение
доступа к ним

для копирований

Обеспечение
возможности для

таявителя
получения

спетений о ходе
пре (оставления
муниципальной
услуги на КП1 У

Обеспечение
межведомст веян
ого электронного
взаимодействия

при
предоставлении
муниципальной

услуги

IS июля 2022 25 июля 2022

18 июля 2022 25 июля 2022

25 июля 2022 25 июля 2022

25 июля 2022 25 июля 2022

03 июня 2022 13 июня 2022

03 июня 2022 13 июня 2022

13 июня 2022 13 июня 2022

Обеспечение возможности
получения !ая вит едем

результата (уведомления и
результате) предоставления

муниципальной услуч и в
•лектрониом виде на Ki l l У
(кроме ycnyi, результатом

которых является доку мен i
получение которого

производится н
соответствии с таконом

голько при личной
а\ 1ен1ификаиии

августа 2022

I августа 2022

13 июня 2022 13 июня 2022

1 авгхста 2022

I августа 2022

s

I 6

I

7

к

9

10

1 1

i2

•

к

11рисвоение адреса объекту
недвижимости

Выдача разрешения на ввод
объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства,
реконструкции объектов

кап нтал ь ного стро ите.т ьства
Предоставление разрешения на

осуществление условно
разрешенного вида использования
земельного участка иди объекта

капитального строительства
Прием заявлении и выдача
документов о coi ласоааиии

переустройства и (иди)
перепланировки жило! о

помещения
Прием документов, а гакже выдача

разрешений о переводе или об
отказе в переводе жилого

помещения в нежилое
Предоставление информации о

форме собственности на
недвижимое и движимое

имущество, земельные участки,
находящиеся в собственности и
предназначенных для сдачи в

аренду

Предварительное согласование
предоставления земельного

участка

Прелое г явление земельного
участка, находящегося в

муниципальной собственности, без
торгов

Начальник Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

1 (ачальннк Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

11ачальннк Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

Начальник Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

Начальник Департамента
строительства и архитектуры

Мэрии г. Грозного

Главный специалист отдела но
управление муниципальной
собствен ностью Ком итета

имущественных и земельных
отношений Мэрии г. 1 розного

Главный специалист отдела учета
и отчетности Комитета

имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

Главный специалист отдела по
управление муниципальной
собствен костью Ком итета

имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

03 июня 2022

03 июня 2022

03 июня 2022

03 июня 2022

03 июня 2022

01 июня 2022

01 июня 2022

01 июня 2022

13 июня 2022

1 3 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

1 3 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2022

13 июня 2(122

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 3022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1

13

14

ь

15

i

Id

I n

18

Предоставление юридическим
лицам и гражданам в

собственность, постоянное
(бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование, аренду
земельных участков из состава

зе мел ь. государе гне н пая
собственность на которые не

разграничена
Предоставление муниципальной

услуги выдача разрешения на
проведение юмлеус гроитсльных

рабо г
Согласие на обмен жилыми

помещениями, которые
предоставлены по договорам

социального найма и в которых
проживают несовершеннолетние.
недееспособные или ограниченно

дееспособные граждане.
являющиеся членами семей
нанимателей данных жилых

помещений

Выдача предварительного
разрешения на совершение сделок

с имуществом подопечных

Выдача предварительного
разрешения отделом опеки и

попечительства, ютрагивающето
осуществление имущее! венных

прав подопечного
Подбор, учет и подготовка

граждан, выразивших желание
стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо

принять детей, оставшихся без
попечения родителей, в семью на

воспитание в иных установленных
семейным законодательством

Российской Федерации формах

Заместитель начальника отдела по
управление земельными ресурсами

Комитета имущественных и
земельных отношений Мэрии

г. Грозного

Главный специалист
коммунального хозяйства и

благоустройства К Г Х Мэрии
г. Грозного

Начальник отдела опеки
(попечительства) и охраны прав

детства. Департамента образования
Мэрии г. Грозного

Начальник отдела опеки
(попечительства) и охраны прав

детства. Департамента образования
Мэрии г. 1'розного

Начальник отдела опеки
(попечительства) и охраны прав

детства. Департамента образования
Мэрии г. Грозного

Начальник отдела опеки
(попечительства) и охраны прав

детства. Департамента образования
Мэрии г. Грозного

01 июня 2022

01 июня 2022

01 июня 2022

0 1 июня 2022

01 нюня 2022

01 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

19

20

21

23

24

Назначение денежных средств на
содержание детей.

находящихся под опекой иди
попечительством

Запись в кружки и секции

Предоставление информации из
базы данных о результатах единого

государственного экзамена

Прием заявлений о зачислении в
государственные и муниципальные

образовательные opi анизацин
субъектов РФ. реализующие

программы обшего образования

Прием заявления, документов, а
также постановка граждан на учет
в качестве нуждающихся в жилых

помещениях

Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции)

объекта индивидуального
жилищно! о строительст ва

привлечением средств
материнского (семейного)

капитала

Начальник отдела опеки
(попечительства) и охраны прав

детства. Департамента образования
Мэрии г. Грозного

Начальник отдела школ и
мониторинга качества образования
Департамента образования Мэрии

г. Грозного
Начальник отдела шкод и

мониторинга качества образования
Департамента образования Мэрии

г. Грозного

Начальник отдела шкод и
мониторинга качества образования
Департамента образования М >рии

i . Грозного

Ведущий специалист отдела по
учету и распределению жилья

Департамента жилищной политики
Мэрии г. Грозного

Главный специалист отлета
строительства. Ж К Х ГО и ЧС

префектуры Ахматовског о района
г. Грозного.

Главный специалист отдела
строительства и Ж К Х префектуры

Шейх-Ma нсуровс кого ра йо на
г. Грозного.

Главный специалист отдела
строительство. Ж К Х . ГО и ЧС
префектуры Байсангуровско! о

района г. Грозного,
Главный специалист отдела

строительство. Ж К Х . ГО И ЧС
префектуры Байсангуровскою

района г. Грозного.

01 июня 2022

01 июня 2022

И) июня 2022

10 июня 2022

01 июня 2022 10 июня 2022

01 нюня 2022

01 июня 2022

01 июня 2022

10 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июня 2022 10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

i

_ ^ I

1 августа 2022

1 августа 2022

! августа 2022

\ августа 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

25

26

Предоставление выписки из
ломовой книги, карточки учета

собственника жилого помещения

Прием заявлений о
предоставлении молодым семьям

социальных выплат на
приобретение (строительство)

жилья

Велущий специалист
организационного отдела

префектуры Ахматовского района
г. Грозного.

Начальник отдела по работе с
обращениями граждан и

социальной защиты префектуры
Шейх-Мансуровского района

г. Грозного.
Велущий специалист отдела по
работе с обращениями фаждан

социальной защиты префектуры
Байсангуровского района

г. Грозного.
Гдавный специалист ТО № 4

Префектуры Висаитовского района
г. Грозный.

Главный специалист отдела
социальной политики префектуры
Ахматовского района г. Грозного,

Начальник отдела но работе с
обращениями граждан и

социальной защиты префектуры
Шейх-Мансуровского района

г. Грозного.
Начальник отдела

делопроизводства и кадровой
службы префектуры

Байсангуровского района
г. Грозного.

Начальник отдела учета и
отчетности Префектуры

Висаитовского района г. Грозный.

01 июня 2022

01 июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

1 августа 2022

1 августа 2022

!

Выдача уведомления о
соответствии указанных в

уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта

индивидуального жилишио! о
строительства или садового лома

установленным параметрам и
I допустимости размещения объекта

ИНДИВИДуаЛЬНОГО ЖИЛИЩН01 О
строительства или садового дома

2" ; на земельном участке либо о
несоответствии указанных в
уведомлении о планируемом

1 строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного

строительства или садового лома
| установленным параметрам и (или)

не. юпустнмости размещения
объекта индивидуального

жилищного строительства или
са юною лома на земельном

\часiке
|
1

28

Выдача уведомления о
соо гее гствии (несоо тве rci ви и)

построенных иди
реконструированных объекта
индивидуального жилищного

строительства или садового лома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

Главный специалист отдела
строительства, Ж К Х ГО и ЧС

префектуры Ахматовского района
г. Грозного,

Главный специалист отдела
! строительства и Ж К Х префектуры

Шейх-Мансуровского района
г. Грозного,

Главным специалист отдела
строительство, ЖКХ . ГО и ЧС
префектуры Байсангуровского

района г. Грозного,
Заместитель начальника отдела

Строительства и Ж К Х Префектуры
Висантовского района г. Грозный.

Главный специалист отдела
строительства. ЖКХ ГО и ЧС

префектуры Ахматовского района
г. Грозного,

Главный специалист отдела
строительства и Ж К Х префектуры

Шейх-Мамо ровского района
г. Грозного.

Главный специалист отдела
строительство. ЖКХ, ГО и ЧС
префектуры Байсангуровского

района J. Грозного,
Заместитель начальника отдела

Строительства и ЖКХ Префектуры
Висантовского района т. Грозный. I

01 июня 2022

0 i июня 2022

10 июля 2022

10 июля 2022

Ю июля 2022 10 июля 2022 1 августа 2022

i
'
!
1

1

1

10 июля 2022 10 июля 2022

1
1

1 августа 2022

1
__ _._ _ _ _ J